Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn



Protokoll

der Mitgliederversammlung vom 19.10.2018, 19.04 – 20.40 Uhr

Ort: Vereinsheim der SGi Burg von 1810 e. V.

Teilnehmer – siehe Teilnehmer-/Unterschriftenliste (Anlage)

G. Huhn (1. Vorsitzender) leitete die Versammlung. Die Versammlung wurde frist- und satzungsgemäß geladen (siehe Einladung vom 01.10.2018).

Nach Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden: Information über Tod unseres Kassenprüfers Klaus Meseberg (Beisetzung vorr. am 27.10.2018).

Es wird nach ergänzenden Zusätzen zur Tagesordnung gefragt. Es gibt keine Ergänzungen.

Tagesordnung gemäß Einladung.

TOP 1 Protokollkontrolle

TOP 2 Ehrungen und Gratulationen

TOP 3 Bericht des geschäftsführenden Vorstandes

TOP 4 Feststellung der Beschlussfähigkeit, Aufnahme neuer Mitglieder und Informationen zu Austritten

TOP 5 Finanzen – aktueller Stand, Bericht der Kassenprüfer

TOP 6 Vorbereitung Jahreshauptversammlung 2019

- Terminplanung 2019
- Finanzen 2019, Bedarfsanmeldung(en), (Regelungen für) Mitglieds- und Aufnahmeanträge, Aufbaustunden
- Wahlen 2019

TOP 7 Sonstiges

Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn

-2-

TOP 1 Protokollkontrolle, G. Huhn

- Protokoll der letzten Mitgliederversammlung liegt vor und wurde gemäß Beschluss zeitnah auf der Internetseite des Vereins veröffentlicht
- Eintragung Vereinsregister weiterhin offen, da fehlende Zuarbeiten des vorherigen Vorstandes bis dato noch immer nicht erfolgt sind
- Ergebnis Bestandsaufnahme vom 21.06.2018 Protokoll als Anlage zum Sitzungsprotokoll
- Vereinsmeisterschaft Bogen bis dato nicht durchgeführt. Termin in 2018?
- Thema unter TOP 7: Gewinnung eines Trainers für den Nachwuchs im Verein
- Vereinssprechstunde bisherige Ergebnisse

TOP 2 Ehrungen und Gratulationen, G. Huhn

Geburtstagsgrüße zu(m) Jubiläen/Geburtstage seit der letzten Sitzung:

- Manfred Benndorf,
- o Erich Borrmann,
- Manfred Dräger,
- o Erika Drobeck,
- Nicole Dziony,
- o Denis Engel,
- o Marcus Härtel,
- Alfredo Rockstroh,
- Gerald Huhn,
- o Kristian Huhn,
- o Dina Köppe,
- Heiko Manger Leist,
- Julian Martin,
- Peter Nielebock,
- Olaf Marquardt,
- Carola Seitz.
- o Milko Ziegner,
- Inka Abel,
- Thomas Klöhn.
- Peter Zimmermann und
- Dominik Töllner

Allen Genannten einen herzlichen Glückwunsch.

1. Vorsitzender Gerald Huhn Troxel 7 39288 Burg

Tel.: +49 (0) 171 2342831 E-Mail: ghuhn59@gmx.de Im Internet: http://www.sgi-burg.de

St.Nr.: 103/143/03038

Bankverbindung Volksbank Jerichower Land e. G. IBAN: DE67 810 632 380 001 088 971

BIC: GENODEF1BRG

Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn



-3-

TOP 3 Bericht des geschäftsführenden Vorstandes

- Informationen des 1. Vorsitzenden, G. Huhn
 - o Sommerfest mangelndes Interesse der Vielzahl der Mitglieder, Wetter
 - Dank an Mitglieder, die bei der Sanierung des Vereinsheimes geholfen haben
 - Hinweis auf nächsten Arbeitseinsatz, 20.10., 09.00 Uhr
- Informationen des Schatzmeisters, S. Meinecke
 - Siehe TOP 5
- Informationen des Schriftführers
 - Internetseite existiert auch zur persönlichen Information, d. h. es werden hier Daten hinterlegt, z. B. Termine, die für die eigene Planung herangezogen werden könnten und sollten
 - Weiterhin die Bitte um Zuarbeit von Inhalten für die Internetseite und Mitarbeit bei der Pflege.

TOP 4 Feststellung der Beschlussfähigkeit, Aufnahme neuer Mitglieder und Informationen zu Austritten

Die Mitgliederversammlung ist mit den anwesenden Mitgliedern gemäß § 7 der Satzung der SGi beschlussfähig. Es sind 14 stimmberechtigte Mitglieder anwesend. Gemäß Abs. 5 werden Beschlüsse mit einfacher Mehrheit beschlossen.

14 stimmberechtigte Mitglieder sind anwesend. Einfache Mehrheit mit 8 Stimmen.

Aufnahme von Mitgliedern

Beschluss 01-19.10.2018

Aufnahme der neuen Mitglieder

Lisa Willi, 23.11.2001,

Lisy Willi, 23.11.2001,

Isabell Trezza, 31.08.1997,

Sebastian Fischer, 22.03.1981.

Kurzinformationen zu den einzelnen Personen durch persönlich Anwesende.

Die Mitgliederversammlung möge die Aufnahme der o. g. Sportfreunde/innen beschließen.

14 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltung

Die Aufnahme in den Verein wurde bestätigt.

1. Vorsitzender Gerald Huhn Troxel 7 39288 Burg

Tel.: +49 (0) 171 2342831 E-Mail: ghuhn59@gmx.de Im Internet:

http://www.sgi-burg.de

St.Nr.: 103/143/03038

Bankverbindung Volksbank Jerichower Land e. G. IBAN: DE67 810 632 380 001 088 971

BIC: GENODEF1BRG

Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn

-4-

Nach Aufnahme erhöht sich die Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder auf 15 Personen. Lisa und Lisy Willi können zur heutigen Sitzung Stimmrecht ausnahmsweise wahrnehmen. Bei Pattsituation zählen diese nicht. Vertretungs- und Stimmrecht in den Mitgliederversammlungen für Minderjährigen muss geklärt werden.

Informationen zu Austritten

Zum 31.12. werden folgende Mitglieder den Verein verlassen.

- Dina Köppe
- Kai Tappe
- Lars Thomsen
- Olaf Härtel

TOP 5 Finanzen – aktueller Stand, Bericht der Kassenprüfer

- Aktueller Bestände (19.10.2018)
 - Bank: 11.201,62 EuroKasse: ./. Euro
- Kassenprüferbericht Erläuterungen durch Dieter Engel
 - Nachfrage zu Ehrenmitgliedschaft wo geregelt? Ehrenordnung!
 - Nachfrage zu ruhenden Mitgliedschaften und Umgang mit Aufbaustunden
 - Nachfrage zu reduzierten Mitgliedsbeiträgen auf Grund Verwandschaftsverhältnis – keine konkrete Regelung wie weit "Verwandschaft" geht (Ehepartner, Kinder, Bruder, Schwester...)

TOP 6 Vorbereitung Jahreshauptversammlung 2019

- Terminplanung 2019 welche Maßnahmen sollen berücksichtigt werden?
 - o Termin Jahreshauptversammlung: 18.01.2019, 18.00 Uhr
 - Satzungsänderungen, Gebühren, Aufbaustunden, Beitragsstruktur sollten nochmals diskutiert werden, Termin: 07.12.2018, 18.00 Uhr
 - weitere Termine für Mitgliederversammlungen, Vereinsmeisterschaften, Kreismeisterschaften, weitere sportliche Maßnahmen, Schützenfest/ Sommerfest, Weihnachtsfeier.

Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn



-5-

- Finanzen 2019
 - o personeller Wechsel; ab 01.01.2019 übernimmt Alfredo Rockstroh Finanzverwaltung bis zur ordentlichen Wahl (Information: Silvia Rockstroh übernimmt Funktion des Schriftführers)
 - Bedarfsanmeldung(en) aus dem Verein,
 - (Regelungen für) Mitglieds- und Aufnahmebeiträge
 - ruhende Mitgliedschaften
 - Ehrenmitglieder
 - generelle Höhe der einzelnen Beiträge
 - Aufbaustunden
 - Anzahl
 - Möglichkeiten des Ausgleichs bei nicht-Leistung

TOP 7 Sonstiges

- Gewinnung eines Trainers für den Nachwuchs im Verein, Kosten für Ausbildung/Qualifizierung können in Absprache durch den Verein übernommen werden
- Soft-Air-Gruppe der SGi Dominik Tölner Erläuterung zur Gruppe und seinen Aktivitäten in der SGi und zu Absichten der Erweiterung unserer Bogenbahn. Hinweis: bei baulichen Maßnahmen ist der Bestandsschutz der Anlage zu beachten. Aufnahme in die Satzung als gesonderte Gruppe?
- Bestand Luftgewehre ("Rummelbüchsen"), Gewehre, Pistolen was soll damit passieren? Verkauf zu welchen Bedingungen/Konditionen? Welch eigener Bestand ist notwendig?
- Weihnachtsfeier: 08.12.2018, 15.00 Uhr (Schießen), 16.30 Uhr Essen -Veröffentlichung Termin auf Internetseite – Anmeldung über E.Mail-Link oder Aushang Verein.

Änderungen an diesem Protokoll sind bis spätestens 18.11.2018 einem der beiden Unterzeichner schriftlich (per postalischer Zustellung oder E.Mail) anzuzeigen. Die Änderungsmitteilung hat die Position im Protokoll und den konkret zu ändernden Wortlaut zu enthalten.

Für die Richtigkeit

Gerald Huhn 1. Vorsitzender Depis Engel

Schriftführer

Im Internet:

http://www.sgi-burg.de

St.Nr.: 103/143/03038

E-Mail: ghuhn59@gmx.de

Der Vorstand

1. Vorsitzender, Gerald Huhn

-6-

Anlagen

- Teilnehmer-/Unterschriftenliste
- Protokoll Bestandsaufnahme
- Kassenprüferberichte